2

	[bookmark: _GoBack]HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN SA THẦY
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:             /NQ-HĐND
	  Sa Thầy, ngày          tháng         năm 2021

NGHỊ QUYẾT
	Về chủ trương đầu tư dự án Trường Mầm non Vàng Anh xã Ya Tăng. Hạng mục: Nhà phục vụ học tập 02 phòng và hạng mục phụ trợ

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN SA THẦY
KHÓA XI, KỲ HỌP THỨ 03

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2019;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Quyết định số 891/QĐ-UBND ngày 31 tháng 10 năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc phê duyệt quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội huyện Sa Thầy đến năm 2020 định hướng đến năm 2025;
Căn cứ Quyết định số 36/2021/QĐ-UBND ngày 18 tháng 11 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành Quy định một số nội dung về quản lý dự án đầu tư sử dụng vốn nhà nước của tỉnh Kon Tum;
Xét Tờ trình số         /TTr-UBND ngày       tháng       năm 2021 của Ủy ban nhân dân huyện về dự thảo Nghị quyết chủ trương đầu tư dự án Trường Mầm non Vàng Anh xã Ya Tăng. Hạng mục: Nhà phục vụ học tập 02 phòng và hạng mục phụ trợ; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến tham gia của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Trường Mầm non Vàng Anh xã Ya Tăng. Hạng mục: Nhà phục vụ học tập 02 phòng và hạng mục phụ trợ do Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện quản lý dự án.
1. Mục tiêu đầu tư: Từng bước xây dựng hoàn chỉnh cở sở vật chất phục vụ công tác giảng dạy, học tập của con em đồng bào dân tộc thiểu số tại xã Ya Tăng, huyện Sa Thầy. Tạo điều kiện phát triển kinh tế xã hội khu vực, nâng cao dân trí, xóa đói giảm nghèo góp phần phát triển kinh tế xã hội.
2. Quy mô đầu tư: Xây dựng mới nhà phục vụ học tập 02 phòng, 01 tầng diện tích khoảng 120 m2 và hạng mục phụ trợ.
3. Nhóm dự án: Nhóm C.
4. Tổng mức đầu tư dự án: 1.250.000.000 đồng.
5. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn ngân sách huyện (phân cấp hỗ trợ xây dựng nông thôn mới và phân cấp đầu tư từ nguồn thu xổ số kiến thiết)
6. Địa điểm xây dựng: Xã Ya Tăng, huyện Sa Thầy.
7. Thời gian thực hiện dự án: 03 năm.
8. Tiến độ thực hiện dự án: Năm 2023-2025.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân huyện triển khai thực hiện.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân dân huyện, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện khoá XI, kỳ họp thứ 03 thông qua ngày         tháng         năm 2021./.

	Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- Sở Tư pháp;
- Thường trực Huyện ủy;
- UBND huyện;
- Ban Thường trực UBMTTQ VN huyện;
- Đại biểu HĐND huyện khóa X;
- Thường trực HĐND, UBND các xã, thị trấn;
- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;
- Lưu: VT-LT.(D)
	CHỦ TỊCH

Y Sâm